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LA MÉRIDIONALE//TARIFS & CONDITIONS TARIFAIRES EN EUROS

TARIFS & CONDITIONS TARIFAIRES EN EUROS
APPLICABLES À COMPTER DU 1ER JANVIER 2023

RÉSIDENT

ADULTES

35 € 

ENFANT (de 2 à 12 ans non révolus)

20 € 

BÉBÉ (- 2 ans)

GRATUIT

Passagers
Hors installation (cabine, fauteuil) prix hors taxes et droits de port

Passagers / Résident
Hors installation (cabine, fauteuil) prix hors taxes et droits de port

SUPPLÉMENT COMBUSTIBLE 
Un supplément combustible par passager, par véhicule et par traversée pourra être perçu en fonction de l’évolution du prix des carburants. En cas de 
perception, ce supplément est ajouté directement aux taxes portuaires sur les documents de réservations et le titre de transport. À titre indicatif celui-ci 
était de 3.62 € par passager et par traversée au 01/09/2019.

RÉSIDENT - CONDITIONS D’ACCÈS
Passagers justifiant de leur domiciliation en Corse effectuant un trajet Corse/Continent/Corse.
Modifiable, remboursable sans pénalités sauf en cas d’aller voyagé (redressement au tarif en vigueur au moment de l’annulation). 

SUPPLÉMENT COMBUSTIBLE
Un supplément combustible par passager, par véhicule et par traversée pourra être perçu en fonction de l’évolution du prix des carburants. En cas 
de perception, ce supplément sera rajouté directement aux taxes portuaires sur les documents de réservations et le titre de transport. À titre indicatif 
celui-ci était de 3.62 € par passager et par traversée au 01/09/2019.

TYPE DE PASSAGER TARIF MINIMUM TARIF MAXIMUM

Adulte 26 € 90 € 

Adulte Flex 30 € 117 € 

Enfant (de 2 à 12 ans non révolus) 14 € 50 € 

Enfant Flex 17 € 65 € 
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TYPES DE VÉHICULES ET LONGUEURS HORS TOUT TARIF MINIMUM TARIF MAXIMUM

Véhicules < 2m de hauteur

< 4m50 24 € 200 € 

> 4m50 26 € 214 € 

Moto 100cm3 et plus 23 € 103 € 

Side-car et quad 24 € 165 €

Véhicules hauteur totale comprise entre 2m et 2m50

< 4m50 64 € 248 € 

> 4m50 86 € 322 € 

Véhicules hauteur > 2m50

Jusqu’à 10m 159 € 482 € 

Bicyclette (non chargées sur un véhicule) 12 € 12 € 

Bus et Autocars 258 € 473 € 

TYPES DE VÉHICULES ET LONGUEURS HORS TOUT RÉSIDENT

Véhicules < 2m de hauteur

< 4m50 46 € 

> 4m50 51 € 

> 5 m 56 € 

Véhicules hauteur totale comprise entre 2m et 2m50

< 4m50 82 € 

> 4m50 87 € 

> 5 m 92 € 

Bicyclette (non chargées sur un véhicule) 12 € 

Véhicules accompagnés
Hors installation (cabine, fauteuil) prix hors taxes et droits de port

Véhicules accompagnés - Résident
Hors installation (cabine, fauteuil) prix hors taxes et droits de port
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Véhicules avec remorque

Véhicules avec remorque - Résident

SUPPLÉMENT COMBUSTIBLE
Un supplément combustible par passager, par véhicule et par traversée pourra être perçu en fonction de l’évolution du prix des carburants. En cas 
de perception, ce supplément sera rajouté directement aux taxes portuaires sur les documents de réservations et le titre de transport. À titre indicatif 
celui-ci était de 3.62 € par véhicule et par traversée au 01/09/2019.

TYPE DE REMORQUES HAUTEUR DE VÉHICULE TAILLE DE LA REMORQUE TARIF MINIMUM TARIF MAXIMUM 

Remorque à bagage 

< 2m

< 2m
37 € 254 € 

Remorque

50 € 342 € 

Entre 2m et 2m50 100 € 407 € 

> 2m50 184 € 569 € 

Remorque à bagage 

Entre 2m et 2m50

< 2m
87 € 319 € 

Remorque

100 € 407 € 

Entre 2m et 2m50 150 € 471 € 

> 2m50 234 € 634 € 

Remorque à bagage 

> 2m50

< 2m
171 € 481 € 

Remorque

184 € 569 € 

Entre 2m et 2m50 234 € 634 € 

> 2m50 318 € 796 € 

TYPE DE REMORQUES HAUTEUR DE VÉHICULE TAILLE DE LA REMORQUE TARIF MINIMUM TARIF MAXIMUM 

Remorque à bagage 

< 2m

< 2m
50€ 72 € 

Remorque

68,60 € 98 € 

Entre 2m et 2m50 90,30€ 129 € 

> 2m50 155 € 221 € 

Remorque à bagage 

Entre 2m et 2m50

< 2m
72,10 € 103 € 

Remorque

90,30 € 129 € 

Entre 2m et 2m50 112 € 160 € 

> 2m50 176,40 € 252 € 

Remorque à bagage 

> 2m50

< 2m
136,50 € 195 € 

Remorque

154,70 € 221 € 

Entre 2m et 2m50 176,40 € 252 € 

> 2m50 240,80 € 344 € 
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CAMPING-CARS
Présentation obligatoire d’un des justificatifs suivants :
› �Attestation du fabricant certifiant qu’il s’agit d’un camping-car.
› �Si le véhicule a été transformé en camping-car : certificat délivré par le service des Mines ou attestation de l’assureur précisant la qualité de camping-
car du véhicule. 

Toute erreur de déclaration de hauteur peut entraîner l’impossibilité d’embarquer.

FOURGONS
Seuls bénéficient du tarif PASSAGERS, les fourgons ou fourgonnettes d’une longueur hors tout inférieure à 6,01m, d’une hauteur de 2,40m maximum, 
d’un Poids Total Autorisé en Charge (PTAC) inférieur à 3.500kg, n’appartenant pas à une entreprise de transports, utilisées à titre personnel et non 
commercial, et chargés de moins de 150kg de matériel hors objets personnels et domestiques. Dans les autres cas, la taxation FRET s’applique. Le Client 
doit contacter le service fret de La Méridionale (0970 823 800 service gratuit, prix d’un appel).	

BICYCLETTES
Non chargée sur un véhicule.

BAGAGES DANS VÉHICULE DE PASSAGER
Seuls les objets à usage personnel du voyageur ou de la famille sont admis.
Dans le cas où le véhicule contiendrait des objets destinés à la vente, la taxation FRET sera appliquée. Les passagers doivent se prêter à toutes les 
opérations de vérifications nécessaires.

IMPORTANT
Pour tous les véhicules, les dimensions exactes -longueur et hauteur ‘hors tout’-  doivent être OBLIGATOIREMENT déclarées lors de la réservation. Faute 
de quoi, la Compagnie ne peut en garantir l’embarquement.
Pour les véhicules avec remorques, la hauteur déclarée doit être celle la plus élevée entre le véhicule tracteur et le véhicule tracté. La longueur doit 
correspondre à celle de l’ensemble.
Les tarifs ci-dessus concernent exclusivement des véhicules automobiles ou tractés (timon compris). Les bateaux sur remorques, caravanes et remorques 
à bagages non tractés sont taxés au tarif FRET.	

VÉHICULES - INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

SUPPLÉMENT COMBUSTIBLE
Un supplément combustible par passager, par véhicule et par traversée pourra être perçu en fonction de l’évolution du prix des carburants. En cas 
de perception, ce supplément sera rajouté directement aux taxes portuaires sur les documents de réservations et le titre de transport. À titre indicatif 
celui-ci était de 3.62 € par véhicule et par traversée au 01/09/2019.

PRIX MINIMUM PRIX MAXIMUM

Fauteuil en salon - CFC3 / CFC6 CONF 6 € 10 € 

Cabine + Sanitaires Privés - de 2 à 4 lits – intérieure - A2I A3I A4I 43 € 162 € 

Cabine + Sanitaires Privés - 1 Grand lit à 2 – Intérieure - A2DI 47 € 172 € 

Cabine + Sanitaires Privés -de 2 à 4 lits – vue mer - A2E A3E A4E 54 € 190 € 

Cabine + Sanitaires Privés - 1 Grand lit à 2 - avec Hublot - A2DE 59 € 196 € 

Cabine + Sanitaires Privés - 1 Grand lit à 2 + 2  lits superposés – vue mer - A4E 54 € 190 € 

Suite bureau ou salon avec 1 grand lit à 2 – vue mer - L2DE/L2E 124 € 254 € 

Cabines et fauteuils
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Conditions d’annulation et de modification

PRIX

Fauteuil en salon - CFC3 / CFC6 CONF 7 € 

Cabine + Sanitaires Privés - de 2 à 4 lits – intérieure - A2I A3I A4I 46 € 

Cabine + Sanitaires Privés - 1 Grand lit à 2 – Intérieure - A2DI 50 € 

Cabine + Sanitaires Privés -de 2 à 4 lits – vue mer - A2E A3E A4E 51 € 

Cabine + Sanitaires Privés - 1 Grand lit à 2 + 2  lits superposés – vue mer - A4E 51 € 

Cabine + Sanitaires Privés - 1 Grand lit à 2 - avec Hublot - A2DE 55 € 

Suite bureau ou salon avec 1 grand lit à 2 – vue mer - L2DE/L2E cf. tarif non résident

Cabines et fauteuils - Résident

Tarif

Animal dans véhicule GRATUIT

Animaux en chenil 17 €

Autres Tarifs - En euros

Frais de dossier : 7 €
Arrhes : le montant minimal est de 20% du total (taxes et droits de port compris) du titre de transport. Cet acompte est disponible en fonction du tarif 
choisi par le client.

MONTANT DES FRAIS FLEX 
ABONNÉS

STANDARD 
SENIOR, FAMILLE, 

MILITAIRES

PROMO 
PRIMA CORSE, CE, 
RÉSIDENTS CS, IT

DIVERS : 
RESTAURATION

Modification

Après le départ 50% 100% 100%
Frais de tarif le 

plus restrictif de la 
réservation

À - de 48h du départ 0% 30% 100%

1h après la réservation 0% 10% 100%

Annulation

Après le départ 100% 100% 100% 100%

À - de 48h du départ 30% 100% 100% 30%

De 15j à 48h du départ 15% 100% 100% 15%

Option

Arrhes
Paiement des arrhes lors de la réservation du billet et paiement du solde à 25 jours du départ sauf tarifs promotionnels pour lesquels l’achat immédiat du billet

TARIF STANDARD TARIF FLEX FAMILLE & SENIOR AUTRES TARIFS

Jusqu’à 30 jours du départ 5j 5j 5j Non autorisé 

TARIF STANDARD TARIF FLEX FAMILLE & SENIOR AUTRES TARIFS

Jusqu’à 30 jours du départ 20% 20% 20% Non autorisé 
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PASSAGERS

MRS/
AJA

AJA/
MRS

MRS/ 
BIA

BIA/ 
MRS

CLY/
MRS

MRS/
CLY

MRS/ 
ILR

ILR/ 
MRS

MRS/
PRO

PRO/
MRS

MRS/
PVC

PVC/
MRS

Marseille 6,95 6,95 NC NC NC NC NC NC NC NC 4,93 4,93

cc.ISPS 1,13 NC NC NC 0,84

MRS/ 
AJA

AJA/ 
MRS

MRS/ 
BIA

BIA/ 
MRS

CLY/ 
MRS

MRS/ 
CLY

MRS/ 
ILR

ILR/ 
MRS

MRS/ 
PRO

PRO/ 
MRS

MRS/ 
PVC

PVC/ 
MRS

AUTOS, FOURGONS, SIDE-CAR

Marseille 9,99 9,99 NC NC NC NC NC NC NC NC 7,34 7,34

cc.ISPS 3,79 NC NC NC 2,07

MOTOS

Marseille 5,59 5,59 NC NC NC NC NC NC NC NC 3,79 3,79

cc.ISPS 3,79 NC NC NC 2,07

CAMPING-CAR du 1//09 au 30/06

Marseille 17,76 17,76 NC NC NC NC NC NC NC NC 13,70 13,70

cc.ISPS 3,79 NC NC NC 2,07

CAMPING-CAR du 1/07 au 31/08

Marseille 23,97 23,97 NC NC NC NC NC NC NC NC 16,05 16,05

cc.ISPS 3,79 NC NC 1 2,07

AUTOCARS

Marseille 46,30 46,30 NC NC NC NC NC NC NC NC 40,10 40,10

cc.ISPS 3,79 NC NC 1 2,07

CARAVANES, BATEAUX ET REMORQUES <2M du 1/09 au 30/06 et du 1/7 au 31/8

Marseille 5,09-
6,67

5,09-
6,67 NC NC NC NC NC NC NC NC 4,08-

4,68
4,08-
4,68

cc.ISPS 3,79 NC NC NC 2,07

CARAVANES, BATEAUX ET REMORQUES > 5 M du 1/09 au 30/06 et du 1/7 au 31/8

Marseille 11,02-
13,61

11,02-
13,61 NC NC NC NC NC NC NC NC 10,66-

14,56
10,66-
14,56

cc.ISPS 3,79 NC NC NC 2,07

Tarifs et droits de port des passagers
Applicable au 1er janvier 2023

Tarifs et droits de port des véhicules du tourisme
Applicable au 1er janvier 2023


